
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.11.2022 год              село Нижний Суэтук       № 38-п 
 
 
 О внесении дополнений в постановление администрации Нижнесуэтукского 
сельсовета от 02.11.2022г. № 34-п «Об утверждении Порядка и условий 
командирования лиц, замещающих муниципальные должности 
Нижнесуэтукского сельсовета, муниципальных служащих, работников 
администрации Нижнесуэтукского сельсовета и размеры возмещения 
расходов, связанных со служебными командировками». 

 
В целях приведения в соответствие Порядка и условий командирования, а также 

расходов на командировочные поездки лиц, замещающих муниципальные должности 
Нижнесуэтукского сельсовета, муниципальных служащих, работников администрации 
Нижнесуэтукского сельсовета руководствуясь пунктом 4 Указа Президента РФ от 
17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные 
должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских 
служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, 
не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области», Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 
02.11.2022г. № 34-п «Об утверждении Порядка и условий командирования лиц, 
замещающих муниципальные должности Нижнесуэтукского сельсовета, муниципальных 
служащих, работников администрации Нижнесуэтукского сельсовета и размеры 
возмещения расходов, связанных со служебными командировками» следующие 
дополнения: 

- дополнить пункт 5 приложения №1 к постановлению абзацем следующего 
содержания: 

в) органы местного самоуправления, муниципальные учреждения 
Нижнесуэтукского сельсовета могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения 
дополнительных расходов, связанных с такими командировками. 

Финансирование расходов, связанных со служебными командировками на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, осуществляется за счет средств, 
предусмотренных в бюджете администрации Нижнесуэтукского сельсовета». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу после его подписания. 

 

Глава Нижнесуэтукского сельсовета     Д.С. Сидоренко 

 


